
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

 Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 13. 10. 2015 do 23. 11. 2015 
 

Usnesení č. 86/29Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – III. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e   

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

-    pozemek: p. p. č. 1113/5 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1113/3 o výměře 

3778 m2, geometrickým plánem č. 391-11/2012 ze dne 3. 2. 2012) 

obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 578 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za kupní cenu 600,- Kč 

 

B) u k l á d á   

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.10.2015  

 

Usnesení č. 41/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, správa Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 Dubí,  

IČ: 65993390, a to: 

- část tělesa komunikace III/25337 včetně příslušenství a součástí v úseku od km 2,880 do km 

3,044 – UB 023A085 ležící na pozemku p.č. 429/2  

v obci Bystřany, k.ú. Bystřany, pozemek na LV č. 413 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro ŘSD ČR a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválených v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 3.11.2015  

 

Usnesení č. 60/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 348, díly a+d o výměře 11 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: tok přirozený (pozemky/díly byly odděleny z p.p.č. 348 o výměře 5951 m
2
 a přisloučeny 

k p.p.č. 357 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 90-114/2012 ze dne 7. 12. 2012) 

obec Těchlovice, k. ú. Přední Lhota u Těchlovic, zapsaný na LV č. 272 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

za 

nemovitosti ve vlastnictví Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec 

Králové, PSČ: 501 68, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: část p.č. 357, díly b+c+e+f+g+h+i, o výměře 191 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (pozemky/díly byly odděleny z p.p.č. 357 o výměře 3718 m
2
 a přisloučeny 

k p.p.č. 348 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 90-114/2012 ze dne 7. 12. 2012 a je 

zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Těchlovice, k. ú. Přední Lhota u Těchlovic, zapsaný na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

- pozemek: p.p.č. 1392/29 o výměře 29 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(pozemek je oddělen z 1392/3 o výměře 674 m
2
 geometrickým plánem č. 283-118/2012 ze dne 31. 

12. 2012) 

obec Verneřice, k.ú. Rychnov u Verneřic, zapsaný na LV č. 44 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Lesy ČR a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 26.000,- Kč (dle ZP č. 254/83/2013 ze dne 

14. 1. 2014 - viz důvodová zpráva), bude státnímu podniku Lesy České republiky, s.p. Ústeckým 

krajem doplacen. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 

předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 16.10.2015  

 

Usnesení č. 36/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu městu 

Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 0026123, a to: 

- pozemek: p. č. 40/17 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(oddělen z pozemku p. č. 40/1 o výměře 6791 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 

č. 363-135/2014 ze dne 6. 6. 2014) 

obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaného na LV č. 922 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.10.2015  

 

Usnesení č. 37/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Velký 

Šenov, se sídlem: Mírové náměstí 342, 407 78 Velký Šenov, IČ: 00261734, a to: 

- pozemek: část p. č. 2793/1 o výměře max. 710 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

obec Velký Šenov, k. ú. Velký Šenov, zapsané na LV č. 702 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.10.2015  

 

Usnesení č. 97/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

§ 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od manželů:  

 a to: 

- pozemek: p.č. 1388 o výměře 97 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

obec Dobrná, k.ú. Dobrná, zapsaný na LV č. 177 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 3.880,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 31.10.2015  

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Usnesení č. 98/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Modlany, se sídlem Modlany 

34, PSČ 417 13, IČ: 00266493, to: 

- pozemek: p.č. 462/12 o výměře 93 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku č. 462/3 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 223-7041/2015 ze 

dne 26. 3. 2015), 

obec Modlany, k.ú. Věšťany, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 3.720,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.10.2015  

 

Usnesení č. 103/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se státním podnikem Povodí Labe, s. p., se sídlem 

Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí, IČ: 70890005 o zřízení 

věcného břemene k nemovitostem, a to: 

- pozemku: p.č. 1362/1 o výměře 410 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1410/4 o výměře 415 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1411/2 o výměře 111 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 314 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Povodí Labe s.p. 

- pozemku: p.č. 1321/5 o výměře 4 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1321/6 o výměře 1 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1321/7 o výměře 29 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1321/8 o výměře 11 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemku: p.č. 1321/9 o výměře 89 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Velké Žernoseky, k.ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 169 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Povodí Labe s.p. 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - 

Slezské Předměstí 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 

70892156 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Věcné břemeno se zřizuje v rozsahu 1070 m
2
 na pozemky dotčené stavbou cyklistické stezky, to 

vše za jednorázovou úhradu 26.750,- Kč + DPH (25,- Kč/m
2
 v k.ú. Libochovany, k.ú. Velké 

Žernoseky 1070 m
2
). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného 

břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.10.2015  

 

Usnesení č. 11/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – IV. volební období) 

Udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e   

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

B) u k l á d á  

Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit slavnostní předání 

Záslužných medailí Ústeckého kraje.  

Termín: 13.10.2015  

 

Usnesení č. 13/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – IV. volební období) 

Změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015, usnesení č. 14/23Z/2015, k bodu 

„Zhodnocení návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 a rozhodnutí o jejím 

udělení“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

m ě n í   

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. 14/23Z/2015 ve znění: 

A ) b e r e  n a  v ě d o m í   

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 

2014.  

B) r o z h o d u j e   

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 v jednotlivých oblastech 

takto:  

1. regionální rozvoj: Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc.,  

2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jana Bednářová, 

3. věda a výzkum: MUDr. Josef Richter, CSc., 

4. kultura: Ing. arch. Vladimír Cejnar, 

5. sport: DHK Baník Most - Černí andělé. 

takto: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 

2014.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

B )  r o z h o d u j e   

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 v jednotlivých oblastech 

takto:  

1. regionální rozvoj: Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc.,  

2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jana Bednářová, 

3. věda a výzkum: MUDr. Josef Richter, CSc., 

4. kultura: Ing. arch. Vladimír Cejnar, 

5. sport: DHK Baník Most - Černí andělé. 

 

C) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit slavnostní a veřejné předání cen 

v souladu se Zásadami udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje.  

Termín: 25. 10. 2015 

 

Usnesení č. 26/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – IV. volební období) 

Podpora sportovní činnosti – žádosti o dotaci  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s i  v y h r a z u j e  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pravomoc 

rozhodnout o individuálních žádostech o dotaci podaných v souladu se zněním Oznámení o získání 

finančních prostředků na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 

 

B) r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty žadatelům dle přílohy č. 13 tohoto usnesení, 

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 15 tohoto usnesení 

s žadateli uvedenými v příloze č. 13 tohoto usnesení, 

3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace žadatelům dle přílohy č. 14 tohoto usnesení. 

 

C) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

části B) tohoto usnesení. 

Termín: 31.10.2015  

 

Usnesení č. 78/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o zániku věcných břemen, zapsaných do katastru nemovitostí řízením č.j. V-1201/2005-533, u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k nemovitostem dle přílohy č. 

20 tohoto usnesení.  

Povinný (vlastník služebných pozemků): Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 

02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Oprávněný (vlastník panujících pozemků): Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156.  

Věcná břemena spočívají v povinnosti vlastníka služebných pozemků strpět zřízení a provozování 

staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny Triangle ve 

prospěch vlastníka panujících pozemků dle přílohy č. 20 tohoto usnesení. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit potvrzení o zániku práva 

odpovídajícího věcným břemenům, jehož předmětem je zánik věcných břemen dle bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 4.11.2015  

 

Usnesení č. 79/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých dle přílohy č. 21 tohoto 

usnesení z vlastnictví Ústeckého kraje, v celkové hodnotě 8 921 042, 32 Kč včetně DPH, do 

vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium Jateční 22, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace, se sídlem: Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44555423. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu 

věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.10.2015  

 

Usnesení č. 81/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2222 dle přílohy  

č. 22 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ: 75149541. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě, o 

jehož uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.10.2015  

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

Usnesení č. 82/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 14/SML2223 dle přílohy  

č. 23 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a Domovem bez hranic Rumburk, příspěvková 

organizace, se sídlem U stadionu 1425/3, 408 01 Rumburk, IČ: 47274549  

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě, o 

jehož uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.10.2015  

 

Usnesení č. 88/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – IV. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 

památkové péče  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovací listiny 

1. č. j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01, IČ: 0083186 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

2. č. j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

3. č. j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

4. č. j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

5. č. j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

6. č. j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 

dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

7. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 

412 01, IČ: 00360635 dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

8. č. j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 

405 02, IČ: 00360210 dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

9. č. j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 38, IČ: 00080730 

dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

10. č. j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 

430 01, IČ: 00360571 dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací listině 

schválené dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31.10.2015  

 

Usnesení č. 101/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – IV. volební období) 

Fond vodního hospodářství ÚK  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  m ě n í  

část usnesení č. 118/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 části B) původní text: 

„Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k 

projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje“ 

na: 

„Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto 

usnesení administraci dodatků ke smlouvám o poskytnutí investiční dotace z FHV ÚK s žadateli 

dle přílohy č. 59 až 67 usnesení č. 118/23Z/2015 z 29. 6. 2015“; 

 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1 .  o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům a ve výši dle přílohy č. 29 tohoto 

usnesení; 

2 .  o zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 29 tohoto usnesení; 

 

C )  s c h v a l u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

předložené rozpočty jednotlivých projektů, které byly doporučeny k rozhodnutí o poskytnutí 

investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 3 předloženého materiálu; 

 

D )  r o z h o d u j e  

o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z FVH ÚK, a to: 

1. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 13/SML2404 uzavřenou s obcí Jimlín u Loun, IČ 00556327, dle 

přílohy č. 30 tohoto usnesení; 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

2. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 14/SML2071 uzavřenou s obcí Chožov, IČ 00265004, dle přílohy č. 

31 tohoto usnesení; 

 

E )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) až D) tohoto 

usnesení administraci smluv a dodatků o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK s žadateli dle 

přílohy č. 29, 30 a 31 tohoto usnesení. 

Termín: 30.10.2015  

 

Usnesení č. 85/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – IV. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 – malý dotační program“ – 

vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby 2016 - malý dotační program“, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu s ohledem na 

zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o  vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 - malý 

dotační program“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B-01) ukládá  

zajistit zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 – malý 

dotační program“, 

          Termín: 12.11.2015  

 

Usnesení č. 86/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – IV. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2016“ – 

vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby protidrogové politiky 2016“, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu s ohledem na 

zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o  vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2016“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B-01) ukládá  

zajistit zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2016“,  

Termín: 12.11.2015  

  

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

Usnesení č. 87/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – IV. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016“ – vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti 

prorodinných aktivit 2016“, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu s ohledem na zvláštní 

povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o  vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 

2016“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B-01) ukládá  

zajistit zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 

2016“, 

Termín: 12.11.2015  

 

 

 

 

 

 




